~

BOLETIM OFICIAL
CRIADO PELA LEI N° 05/81 DE 07/02/1981

PODER EXECUTIVO
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DE TAIPU
ADMINISTRAÇÃO: LAELSON ALBUQUERQUE

ANO: 42- SÃO MIGUEL DE TAIPU, 30 DE NOVEMBRO DE 2023.

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DE TAIPU

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00002/2023

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria
Jurídica, referente ao Pregão Presencial nº 00002/2023, que objetiva: AQUISIÇÃO DE MATERIAS MÉDICOS
E ODONTOLÓGICOS PARA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DE TAIPU — PB;
HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de: EQUIPASAUDE PRODUTOS PARA
SAUDE LTDA. - R$ 9.362,50; SUFRAMED COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA - R$
8.794, 71.

São Miguel de Taìpu - PB, 30 de Novembro de 2023
LAELSON ALBUQUERQUE - Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DE TAIPU

GESTOR E FISCAL DO CONTRATO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00002/2023

Nos termos da norma vigente e observado o disposto no respectivo processo, que objetiva: AQUISIÇÃO
DE MATERIAS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS PARA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SÃO
MIGUEL DE TAIPU — PB; DESIGNO os servidores Cecília Maria da Silva Araújo Souza, Secretária de Saúde,
como Gestora; e Dinailton Antonio de Oliveira, Diretor de Unidade de Saúde, para Fiscal, dos contratos
decorrentes da licitação, modalidade Pregão Presencial nº 00002/2023, especialmente para acompanhar
e fiscalizar a execução dos referidos contratos, respectivamente.

São Miguel de Taipu - PB, 30 de Novembro de 2023
LAELSON ALBUQUERQUE — Prefeito

R. Gentil Lins, 127, Centro, São Miguel de Taipu/PB. CEP: 58334-000-- CNPJ: 08.868.515/0001-10 — Contato e-mail:

ümsmt.licitacao2021C)gmail.com

Paraiba .0! de Dezembro de 2023

ANA MARIA DA SILVA OLIVEIRA
Prefeita Municipal

• Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba • ANO XV I N° 3502

Publicado por:
Edilma Lopes Teixeira

Código Identificador: E0D9AA3 7

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO N°292/2023 -
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 093/2023 - DISPENSA N°

036/2023

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 292/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 093/2023 - DISPENSA N°
036/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO BREJO DO
CRUZ/ PB; CONTRATADA: CATOLE DO ROCHA GAS LTDA
(CNPJ N° 24.214.041/0018-97); OBJETO: aquisição gradativa de
GÁS GLP (Gás Liquefeito de Petróleo), acondicionado em botijão de
13 KG; VALOR GLOBAL: RS 5.000,00 (cinco mil reais);
VIGÊNCIA: De 30 de novembro de 2023 a 31 de dezembro de 2023:
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: artigo 24, II da Lei N° 8.666/1993.
SUBSCRITORES: Ana Maria da Silva Oliveira — Pelo Contratante e
— Juarez Raimundo Maia - Pela Contratada.

o José do Brejo do Cruz/ PB, 30 de novembro de 2023.

ANA MARIA DA SILVA OLIVEIRA
Prefeita Municipal

Publicado por:
Edilma Lopes Teixeira

Código Identifcador:DB295B4B

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DE TAIPU

ADMINISTRAÇÃO
HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 00002/2023

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DE TAIPU
HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N°00002/2023

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e
observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão
Presencial n° 00002/2023, que objetiva: AQUISIÇÃO DE

TERIAS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS PARA UNIDADE
ICA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DE

AIPU — PB; HOMOLOGO o correspondente procedimento
licitatório em favor de: EQUIPASAUDE PRODUTOS PARA
SAUDE LTDA. - RS 9.362,50; SUFRAMED COMERCIO DE
MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA - R$ 8.794,71.

São Miguel de Taipu - PB, 30 de Novembro de 2023

LAELSON ALBUQUERQUE -
Prefeito

Publicado por:
João Gabriel Rocha Vital

Código Identificador:6EE01752

ADMINISTRAÇÃO
GESTOR E FISCAL DO CONTRATO - PREGÃO

PRESENCIAL N°00002/2023

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DE TAIPU
GESTOR E FISCAL DO CONTRATO - PREGÃO
PRESENCIAL N°00002/2023

Nos termos da norma vigente e observado o disposto no respectivo
processo, que objetiva: AQUISIÇÃO DE MATÉRIAS MEDICOS E
ODONTOLÓGICOS PARA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DO

A

w SMT_   e

MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DE TAIPU - PB; D11~~ ~~

C

O os
servidores Cecilia Maria da Silva Araújo Souza, Secretária Saúde, ~4

como Gestora; e Dinailton Antonio de Oliveira, Diretor de Unidadë Ie
Saúde, para Fiscal, dos contratos decorrentes da licitação, modalidade
Pregão Presencial n° 00002/2023, especialmente para acompanhar e
fiscalizar a execução dos referidos contratos, respectivamente.

São Miguel de Taipu - PB, 30 de Novembro de 2023

LAELSONALBUQUER QUE -
Prefeito

Publicado por:
João Gabriel Rocha Vital

Código ldentificador:588929F5

ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATOS

EXTRATO DE CONTRATOS

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
FORNECIMENTO PARCELADO DE FOGOS DE ARTIFÍCIOS.
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico n° 00012/2023.
DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de São Miguel de
Taipu: 02.060 Secretaria Municipal de Cultura, Esporte, Turismo,
Lazer e Juventude 04 122 1001 2029 Manutenção das Atividades da
Secretaria Municipal de Cultura, Esporte, Turismo, Lazer e Juventude
17040000 Transferência da União Referente a Royalties do Petróleo e
Gás Natural 3390.30 99 Material de Consumo 3390.39 99 Outros
Serviços de Terceiros — Pessoa Jurídica 15001000 Recursos Livres
(Ordinário). VIGÊNCIA: até o final do exercicio financeiro de
2023.PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de São
Miguel de Taipu e: CT N° 00095/2023 - 05.07.23 - SERGIO
SOARES DOS SANTOS FOGOS, EVENTOS E SIIOWS
PIROTÉCNICOS - RS 14.750,00; CT N° 00096/2023 - 05.07.23 -
ADEMIR LOURENÇO DE AMORIM - R$ 18.070,43; CT N°
00106/2023 - 21.11.23 - ADEMIR LOURENÇO DE AMORIM - R$
11.029,46.

Publicado por:
João Gabriel Rocha Vital

Código Identificador:F I 4253D3

ADMINISTRAÇÃO
ERRATA DE EXTRATO DE CONTRATOS

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DE TAIPU
ERRATA DE EXTRATO DE CONTRATOS

Errata da Publicação do Diário Oficial dos Municípios do Estado da
Paraíba -FAMUP, Ano XV N° 3492, página 101, na data de 17 de
Novembro de 2023

OBJETO: LOCAÇÃO DE VEÍCULOS E MÁQUINAS PESADAS
PARA ATENDER DE ACORDO COM A NECESSIDADE DAS
DIVERSAS SECRETARIAS DESTE MUNICÍPIO. FUNDAMENTO
LEGAL: Pregão Presencial n° 00001/2023. DOTAÇÃO: Recursos
Próprios do Município de São Miguel de Taipu: 02.020 Secretaria
Municipal de Administração e Finanças 04 123 2001 2007
Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Administração
e Finanças 000081 3390.39 99 Outros Serviços de Terceiros — Pessoa
Jurídica 02.050 Secretaria Municipal de Educação 12 368 1003 2022
Manutenção das Atividades da Secretaria de Educação — Outros
Recursos 000286 3390.39 99 Outros Serviços de Terceiros — Pessoa
Jurídica 02.110 Secretaria Municipal de Infraestrutura 15 451 1001
2052 Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de
Infraestrutura 15 451 1001 1021 Melhoria de Infra—Estrutura Urbana
e/ou de Comunidades da Zona Rural. VIGÊNCIA: até
13/11/2024.PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de
São Miguel de Taipu e: CT N° 00103/2023 - 13.11.23 - JPL
LOCACOES E SERVICOS LIDA - R$ 890.400,00; CT N°
00104/2023 - 13.11.23 - O & L LOCACAO EIRELI - R$ 441.600,00.

www.diariomunicipal.com.hr/famup 43

Prt 0> t

Diário Oficial

4
1

~.SMT.__..~.~
~ .~

4/

1•

João Pessoa - Quarta-feira, 13 de Dezembro de 2023 59

CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Assunção e: CT N" 00203x2023 - 28.11.23 -FRANCISCO
GILVAN ABRANTES RODRIGUES - RS 45.500,00; CT N 002042023 - 28.11.23 - DENILSON
GONÇALVES DE SOUZA - RS 45.500,00; CT N° 002052023 - 28.11.23 - ALEXANDRE XAVIER
DA SILVA - RS 45.500,00: CT N°00206/2023 - 28.11.23- JOSÉ EVANDIR ALVES DOS SANTOS
- RS 45.500,00.

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE ENFEITES NATALINOS E SER-
VIÇOS DE INSTALAÇÃO COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS E MÃO DE OBRA, PARA
USO NA DECORAÇÃO NATALINA NO MUNICIPAO DE ASSUNÇÃO— PB. FUNDAMENTO
LEGAL: Dispensa de Licitação n° OV000422023. DOTAÇÃO: FONTE DE RECURSO: 500 Recur-
sos não Vinculados de Impostos.. VIGÊNCIA: até o final do exemicio financeiro de 2023. PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal dc Assunção c: CT N°00201/2023-23.11.23 - JOSE EDSON
CORREIA- RS 56.999,00.

Prefeitura Munlcipal
de Gado Bravo

LICITAÇÃO,_
PRE FEITURA MUNICIPAL DE GADO BRAVO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 00013/2023

público que fan s realizar através da Comissão Permanente de Licitação, sediada na José Mariano
Barbosa. SN - Centro - Gado Bravo - PB, às 10:00 horas do dia 28 de Dezembro de 2023, licitação
modalidade Tomada de Preços, do tipo menor preço, para: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPE-
CIALIZADA PARA  EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO DAS RUA JOSEFA DE
FARIAS LUCENA E RUASEVERJNO FELIPE BARBOSA. NO MUNICIPIO DE GADO BRAVO-PB,
CONFORME CR 1084308-02 - MINISTERIO DO DESENVOLVJMENTO REGIONAL. Recursos:
previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n°8.666/93; Lei Complementar n° 123/06;
e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: no
horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. E-mail: gadobravolicitacao@
gmail.com. Edital: www.prefeituragadobravo.com.br; www.tce.pb.gov,br.

Gado Bravo - PB, 11 de Dezembro de 2023
JOSE ROBERTO DA SILVA

Presidente da Comboio

Prefeitura Municipal
de Imaculada

LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMACULADA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO N° 007/21)23

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Antdnio
Caetano, 92- Centro - Imaculada - PB, às 09:00 horas do dia 27 de dezembero de 2023, por meio do site
www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço.
Objeto: Aquisição parcelada de combustíveis destinados a atender a frota oficial de veiculos própria ú
ou ovados da edilidade e suas secretarias, inclusive o Fundo Municipal de Saúde para o exercício de

formações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado ou pelo
: Iicitacaopmi202lhiigmail.com Edital: http:dwww.imacutada.pb.gov.br: www.tce.pb.gov.br:

www.portaldecompraspublicas.com.br.
Imaculada - PB. 12 de dezembro de 2023.

JOSE GILSON PEREIRA
Pregoeiro

Prefeitura Municipal
de Picuí

IL EXTRATOS .Át
PREFEITURA TI UNICIPAL DE PICU I

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Insnumemo: 1° Termo Aditivo ao Contrato N° 00327/2022. Fundamento Legal: Chamada Pública n°
000022022. Contratante: Município de Picuí - Prefeitura Municipal. Contratada: FUNDACAO DE
OLHOS DA PARAIPA- FOP. Objeto do Aditivo: Prorrogar por mais 12 tmeses). a vigência do con-
trato original. Nova data de vigência: 21 de novembro de 2024. Assinatura: 21 de novembro de 2023.
Signatários: OLIVÃNIO DANTAS REMÍGIO e FUNDACAO DE OLHOS DA PARAIPA- FOP.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Instrumento: 1° Termo Aditivo ao Contrato N° 00328;2022. Fundamento Legal: Chamada Pública
n° 00002/2022. Contratante: Município de Heai - Prefeitura Municipal. Contratada NUCLEO DE
OFTALMOLOGIA FRANCISCO PINTO LTDA. Objeto do Aditivo: Prorrogar por mais 12 (meses),
a vigência do contrato original. Nova data de vigência: 21 de novembro de 2024. Assinatura: 21 de
novembro de 2023. Signatários: OLIVANIO DANTAS REMIGIO e NUCLEO DE OFTALMOLOGIA
FRANCISCO PINTO LIDA.

Prefeitura Municipal
de São Miguel de Taipu

LICITAÇÃO
PREFEITURA ::.ICNICIP:\I. DE 5:1O MIGUEL DE TAIPU

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N• 00002/2023

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria
Juridica, referente ao Pregão Presencial n° 00002/2023, que objetiva: AQUISIÇÃO DE BATERIAS
MÇDICOS E ODONTOLÓOICOB PARA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DF.
SÃO MIGUEL DE TAIPU — PB: HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor
de: EQUIPASAUDE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA. - RS 9.362,50; SUFRAMED COMERCIO
DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA - RS 8.794,71.

São Miguel de Taipu - PB, 30 de Novembro de 2023
LAELSON ALBUQUERQUE

Prefeito

Prefeitura Municipal
de Areia

LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL. DE AREIA

AVISO DE REVOGAÇÃO
DISPENSA N° DP00028/2022

Prefeitura Municipal de Areia, toma público, para conhecimento dos interessados, a REVOGAÇÃO
do processo de Dispensa n° 000282022, que tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE INSTITUIÇÃO
FINANCEIRA PARA CENTRALIZAÇÃO E PROCESSAMENTO DE CRÉDITOS PROVENIENTES
DE CEM POR CENTO DA FOLHA GERADA PELO MUNICÍPIO DE AREIA/PB, com base no art.
49, § 3°. da Lei n°8.666193. Justificativa: Vtcios insanáveis.

Areia, 12 de Dezembro de 2023.
SÍLVIA CÉSAR FARIAS DA CUNHA LIMA

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA

EXTRATO DE ADITIVO
OBJI IO: AQUISIÇAO DE RETROESCAVADEIRAPARAATENDERA SECRETARIADE AGRICUL-
TURA DO MUNICÍPIO DE AREIA PB. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico n°00032/2023.
ADITAMENTO: Dar continuidade a execução do objeto contratado. PARTES CONTRATANTES:
Prefeitura Municipal dc Areia e: CT N° 00159/2023 - Acm Auto Center Maquinas Eircli - CNPJ:
05.476.456/0001-46 - 1° Aditivo - prorroga o prazo por mais 6 meses. ASSINATURA: 07.12.23

ATOS EMPRESARIAIS
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA
ASSOCIAÇÃO DOS AGENTES PENITENCIARIOS DO ESTADO DA PARAIBA — AGEPEN-PB.
CNPJ n°22988105/0001-33, com sede e foro na cidade de João Pessoa/PB, na Rua Emp. João Rodrigues
Alvea, 125, sala 401, Torre B, Bancários, CEP 58051-022, neste ato representado pelo seu presidente
WAGNER JOSE MONTEIRO FALCAO, mat. 173.980-8. CON VOC j,  por meio desse Edital e nos termos
do Estatuto de regência da associação, todos os associados em pleno gozo de seus direitos, a participa-
rem da ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA da categoria, a realizar-se em l5%12/2023, com
primeira convocação às 8:006 e uma seguuda convocação ás 8:30h, com qualquer número de presentes.
A Assembleia ocorrerá na sede da Associação, no endereço acima. Pauta (ordem do dia):
1- Deliberar pela autorização expressa da categoria para ajuizar ação no Judiciário Paraibano ques-
tionando os descontos sofridos nos contracheques dos policiais penais associados, substituindo-os
processualmente, a fim de cessar os descontos e fazer retornar os valores aos servidores afetados:
II - Deliberar pela autorização expressa da categoria para ajuizar ação no Judiciário Paraibano a
fim de viabilizar os efeitos decorrentes das progressões dos Policiais Penais para as classes "D" e
-E", aubstltulndo-os processualmente, a fim de cessar os descontos e fazer retornar os valores aos
servidores afetados;
111- Deliberar pela alteração no Estatutodo endereço da sede da AGEPEN-PB, a tim de atualizar os
cadastros e a regularização da associação perante os órgãos oficiaise no Estatuto da Associação.

João Pessoa, 12 dc dezembro dc 2023.
WAGNER JOSE MONTEIRO FALCÃO

Presidente da Associação dos Agentes Peuiteneiários do Estado da Paralba — AGEPEN-PB

PROMH. PROMOTORA DE VENDAS LTDA. CNPJ 09.093.910/0087-00 -Torna público que iequerett
I SEMABY - Secretaria de Meio Ambiente de Bayeux, a Licença Operação Simplificada para a empresa
Promil Promorora de Vendas Lida, situada á Av. Liberdade 003655. Loja E, Bairro Sesi, Bayeux/PB.